ПРОТОКОЛ № 4 заседания общественной комиссии по
осуществлению контроля за ходом выполнения работ в рамках
реализации муниципальных подпрограмм «Благоустройство
территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 год

Печать

Просмотров: 335

21.06.2021                                                                                                  пгт. Пограничный

Место проведения: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный,

ул. Советская, д. 31, зал заседаний.

Присутствовали из состава общественной комиссии:

Белов Виктор Юрьевич -первый заместитель главы Администрации Пограничного муниципального
округа, председатель комиссии;

Сидоренко Светлана
Алексеевна

- главный специалист 1 разряда отдела по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного муниципального округа,
секретарь комиссии.

Члены общественной комиссии:

Сайгинова Татьяна
Эдуардовна - председатель Думы Пограничного муниципального округа;

Долженко Анатолий
Валентинович

- начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией
Администрации Пограничного муниципального округа;

Воеводин Евгений
Владимирович

- начальник ОНД и ПР Пограничного муниципального округа УНД и ПР
Главного управления  МЧС РФ по Приморскому краю (по   согласованию);

Глапшун Раиса

Яковлевна
- председатель Пограничного районного Совета ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Ландграф Мирослава
Станиславовна

- член Местного Политсовета местного отделения  партии «Единая Россия»
(по согласованию);

25.07.2024, 12:36 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/7044-protokol-4-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushch… 1/5

Боровков Виктор
Петрович

- член Коммунистической партии Российской Федерации (по
согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о проделанной работе по благоустройству дворовых и общественных территорий в
пгт. Пограничный, выполненных в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Пограничного муниципального округа на
2020 – 2027 годы» в 2021 году;

2. О рассмотрении поступивших предложений граждан о включении в перечень территорий
для благоустройства и строительства детских, спортивных и детско-спортивных
площадок в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 годы» на 2022 год.

С составом общественной комиссии ознакомил присутствующих начальник отдела по работе с
Пограничной городской территорией Администрации муниципального округа  Долженко А.В.,
возражений не поступило.

 Вопрос № 1: Отчет о проделанной  работе по благоустройству дворовых  и общественных
территорий в пгт. Пограничный, выполненных в рамках реализации  муниципальной
программы  «Формирование современной городской  среды  Пограничного муниципального
округа на 2020 – 2027 годы» в 2021 году

СЛУШАЛИ:

Докладчик Долженко А.В., начальник отдела по работе с Пограничной городской  территорией
 Администрации  муниципального  округа   проинформировал членов  комиссии, что  в 2021 году  в
 рамках  реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Пограничного  муниципального  округа на 2020 - 2027 годы» завершается  проведение  работ  по
 благоустройству  дворовых  территорий   в  п. Пограничный  по адресам: ул. Советская, дом 64,  ул.
Советская, дом 66а  и  ул. Советская, дом 68.

Также  сообщил,  что  работы проводятся индивидуальным предпринимателем  Григорян  Давид
Врежович (г. Владивосток) в соответствии с муниципальным контрактом и сметами. Было выполнено:
устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси и дресвы,
установка бортовых камней, проведен подъем канализационных люков, установлены малые
архитектурные формы.

В  процессе  реализации  программы  сложилась  экономия  денежных  средств  от  проведенных
 аукционов  в  сумме  918184,54  рублей.  На сэкономленные средства был объявлен аукцион  на
модернизацию  системы видеонаблюдения центральной площади пгт. Пограничный.  После
 проведения аукциона сложилась дополнительная  экономия  денежных  средств в сумме 322071,93
рублей. На  эту сумму  заключен муниципальный контракт на закупку малых архитектурных форм для
центральной площади пгт. Пограничный  с ООО «Оранж».

В рамках регионального проекта «1000 дворов» завершается  проведение работ по благоустройству
дворовых территорий  в п. Пограничный по адресам: ул. Красноармейская, д. 23,   ул. Пограничная, д.
25, ул.,  ул. Рабочая, д. 2а,  ул. Ленина, д. 66. Было выполнено: устройство  подстилающих и
выравнивающих слоев оснований  из  песчано - гравийной  смеси  и  дресвы,  установка  бортовых
 камней, проведен подъем канализационных люков, установлены малые архитектурные формы.

Работы по ул. Рабочая, д. 2а,  ул.Ленина, д. 66 проводятся индивидуальным предпринимателем
Григорян  Давид  Врежович (г. Владивосток) в соответствии с муниципальным контрактом и сметами,
по ул.Красноармейская, д. 23,   ул. Пограничная, д. 25 – ООО «Погранстройэнерго».

25.07.2024, 12:36 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/7044-protokol-4-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushch… 2/5

Также   сложилась  экономия  денежных  средств  в  сумме  133718,28  рублей.  На  эту сумму
заключен  муниципальный  контракт  на  закупку  малых  архитектурных форм для территории скейт
– парка  пгт.Пограничный  с ООО «Оранж».

Территория  скейт – парка  будет  выполняться  в  рамках  регионального  проекта «Твой проект».
Стоимость  проекта 3030,0 тыс. рублей.  Экономия  денежных  средств  в сумме  400,0 тыс.рублей
 буде т направлена  на обустройство ограждения со стороны  территории  военторга. Размеры
территории, выделенные под  скейт – парк (25м х 30 м),  а непосредственно под площадкой (25м  х 15
м).

Все муниципальные контракты подписаны, работы ведутся в полном объеме.

Вопрос № 2. О рассмотрении поступивших предложений граждан о включении в перечень
территорий для благоустройства и строительства детских, спортивных и детско-спортивных
площадок в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 годы» на 2022 год.

По существу вопроса выступил начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией
Администрации муниципального округа Долженко А.В.  Он ознакомил присутствующих с
поступившими заявками от граждан, также проинформировал, что в ходе заседания общественной
комиссии 26.06.2020 (протокол № 6 - 2020 г.) было принято решение о благоустройстве ряда дворовых
и общественных территорий в 2021 году, однако из за не достаточного финансирования ряд
территорий не был благоустроен и предложил продолжить благоустройство в соответствии с перечнем
утвержденным на заседании общественной комиссии 26.06.2020.

№

п/п
Адрес Вид работ

Дата
подачи
предлож.

Примечание Год
благоустр.

Благоустройство дворовых территорий:

1.

п. Пограничный,

пер. Банный, д. 5

Обустройство детской
площадки, установка
МАФ

08.04.2020  2022

2.

п. Пограничный,

ул. Советская, д. 65
Обустройство
спортивной площадки 29.05.2020  2022

3.

п. Пограничный,

ул. Рабочая, д. 22

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

08.06.2020  2022

4.

п. Пограничный,

ул. К. Маркса, д. 10

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

18.06.2020  2022

25.07.2024, 12:36 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/7044-protokol-4-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushch… 3/5

№

п/п
Адрес Вид работ

Дата
подачи
предлож.

Примечание Год
благоустр.

5.

п. Пограничный,

ул. Кирова, д. 30

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

18.06.2020  2022

6.

п. Пограничный,

ул. Ленина, д. 89

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

12.07.2017

19.06.2020
 2022

7.

п. Пограничный, ул.
Пионерская, д.13

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

19.06.2020  2022

8.

п. Пограничный,

ул.Красноармейская

д. 17 А

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

22.06.2020  2022

9.

п. Пограничный,

ул. Ленина, д. 91

Ремонт проездов,
установка лавочек и
урн.

25.06.2020  2022

Благоустройство общественных территорий:

10.
п. Пограничный,

ул. Советская, д. 31

Благоустройство
центральной площади,
установка лавочек и
урн.

22.01.2020

Выбрана в
результате
голосования
граждан

2022

11.
п. Пограничный,

ул. Лазо д. 153

Обустройство
спортивной площадки,
установка лавочек и
урн.

24.01.2020  2022

12.              с. Рубиновука, ул.
Центральная, д. 11

Обустройство детско-
спортивной площадки,
установка лавочек и
урн.

25.06.2020  2022

Всего в 2022 году планируется благоустроить 12 дворовых и общественных территорий.

Члены общественной комиссии обсудили состояние каждой дворовой и общественной территории.

25.07.2024, 12:36 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/7044-protokol-4-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushch… 4/5

Предложено проголосовать за список территорий и включить их в заявку на 2022 год.

Проголосовали: «за» -  8   , «против» -  0   , «воздержался» -    0 .

Предложили территории, которые не вошли в перечень на 2022 год, включить в перечень на 2023 год
без дополнительного рассмотрения, а также продолжить прием заявок и формирование списка на
проведение работ по благоустройству общественных и дворовых территорий в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды Пограничного муниципального округа на
2020 - 2027 годы» на 2024 год.

Поступило предложение проголосовать за предложенные выводы общественной комиссии.

Проголосовали: «за» -8,  «против» -  0   , «воздержался» - 0    .

Также  докладчик  начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией Администрации
муниципального округа Долженко А.В. добавил, что  в  2022 году  Агентство  по туризму
Приморского края запрашивает заявки о планируемой потребности субсидии на выполнение работ по
обустройству туристических маршрутов.

С предложением рассмотреть вопрос благоустройства территории парка ДОСА выступила
председатель Думы Пограничного муниципального округа Сайгинова Т.Э.

И.о. председателя комиссии Бушуева Д.Л.
Секретарь комиссии Сидоренко С.А.
Члены общественной комиссии: Сайгинова Т.Э.,Тюпин Е.В.,Шарова В.А.,Долженко А.В.,Бычина Н.
В.,Воеводин Е. В.,Глапшун Р.Я.,
Ситникова О. А.,Ефремова С. С.,Ландграф М. С.,Боровков В. П.

25.07.2024, 12:36 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/7044-protokol-4-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushch… 5/5